Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Coordenação de Contratos

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA

Av. João Paulo II, 602 – Marco, Belém/PA – CEP 66095492

Coordenadoria de Contratos - Telefone: (91) 3239-4216– E-mail:ccont@seap.pa.gov.br

PROCESSO: 2023/503344

APOSTILAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2024/SEAP

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 030/2024/SEAP, VISANDO A ALTERAÇÃO

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE

ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP e a empresa H S

CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no cadastro nacional de

pessoa jurídica nº CNPJ nº 23.313.897/0001-09 como CONTRATADA, que tem por objeto a

Prestação de Serviço Especializado para a manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de

ar condicionado desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará

– SEAP/PA.

A Cláusula Sexta do Contrato Administrativo nº 030/2024 passará a ter a seguinte redação:

“CLÁUSULA 6 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária

própria do orçamento do Estado do Pará, na classificação abaixo:

Funcional Programática: 970101.1.03.122.1297.8338 / 970101.1.03.421.1510.8283.

Naturezas De Despesas: 339039 / 339037.

Fonte: 01500000001 / 02500000001.

PI: 4110008338C / 1030008283C. ”

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

Belém, na data da assinatura.

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Secretário de Estado de Administração Penitenciária - SEAP

MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:4625257
6204

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO SIROTHEAU
CORREA
RODRIGUES:46252576204
Dados: 2025.03.10 15:46:34
-03'00'

84  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.158 Quinta-feira, 13 DE MARÇO DE 2025

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Madson William Ribeiro da Silva AGENTE FISC TRÂNSITO BRAGANÇA 5958753/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 857/2025-DAF/cgp, de 07/03/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA n24º 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000767/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 14 e ½ (qua-
torze e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 3.582,52, referente ao deslocamento do município
de Bragança para o municipio de Augusto Corrêa no período de 12/03 à
26/03/2025, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO,
no referido município.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Igor Santos Soares AGENTE FISC TRÂNSITO BRAGANÇA 5958748/1

José Roberto Farias da Silva AGENTE FISC TRÂNSITO BRAGANÇA 57201801/1
Mara Nataly Chaves dos Santos AGENTE FISC TRÂNSITO BRAGANÇA 5958509/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 864/2025-DAF/cgp, de 10/03/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000780/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 25 e ½ (vinte
e cinco e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o
valor total por servidor de R$ 6.300,29, referente ao deslocamento do
município de Belém para o municipio de Mãe do Rio no período de 09/03 à
03/04/2025, a fim de substituir a servidora EDILENE DO SOCORRO VIEIRA
ALMEIDA, que entrou de férias por meio da PORTARIA 775/2024-DAF/CGP.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Paula Cristiane Viana da Costa ASSIST TRÂNSITO DHCRV/CRV/GARV 57197141/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1175847

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 195/2025 - DGP/SEAP Belém, 12 de março de 2025.
O Diretor de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições;
Resolve:
Art. 1º Conceder 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à
servidora SABRINA EMANUELE SÁ DE SOUZA, (mat. 5956624/1), Policial
Penal, no período de 05/03/2025 a 31/08/2025.
Art. 2º Os efeitos desta PORTARIA retroagem a contar de 05 de março de 2025.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1175896
PORTARIA Nº 196/2025 - DGP/SEAP Belém, 12 de março de 2025.
O Diretor de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições;
Resolve:
Art. 1º Conceder 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à
servidora RAYSSA KATHLYN RODRIGUES PAMPLONA, (mat. 5913186/1),
Policial Penal, no período de 06/03/2025 a 01/09/2025.
Art. 2º Os efeitos desta PORTARIA retroagem a contar de 06 de março de 2025.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1175897

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 72/2025 – GAB/SEAP/PA
Belém, na data de assinatura.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Pará, no uso de
suas atribuições e competências legais,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão Técnica de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7.210/1984,
arts. 6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de
parecer e/ou laudo técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da
Unidade de Custódia e Reinserção de Ananindeua (UCR Ananindeua).

PRESIDENTE: ALEXANDRE NASCIMENTO MACHADO– Diretor
VICE-PRESIDENTE: SABINO PIMENTEL E SILVA- Coord. administrativo
MEMBRO: ARIANE TAVARES BENTES – Psicóloga
MEMBRO: ALINE VALÉRIA DA SILVA PEREIRA – Psicóloga
MEMBRO: ANDRA DE NAZARETH NAVARRO DOS SANTOS- Assistente social
MEMBRO: MARIVONE DA COSTA FRANCO- Assistente social
MEMBRO: ANDREZA RODRIGUES CABRAL CRUZ- Assist. administrativo
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1175797
PORTARIA Nº 71/2025 – GAB/SEAP/PA
Belém, na data de assinatura.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Pará, no uso de
suas atribuições e competências legais,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão Técnica de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7.210/1984,
arts. 6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de
parecer e/ou laudo técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da
Unidade de Custódia e Reinserção do Coqueiro (UCR Coqueiro).
PRESIDENTE: ROMILDO ARAUJO DA CUNHA JUNIOR – Diretor
MEMBRO: JOEL ALVES BATALHA- Gerente de segurança
MEMBRO: EDER CESAR GARCIA DE SOUSA – Gerente administrativo
MEMBRO: CRISTINA TRINDADE SARMENTO – Psicóloga
MEMBRO: ANA CAROLINE GUIMARÃES BALBINO – Psicóloga
MEMBRO: LEONE AZEVEDO GAMA DA ROCHA- Psicólogo
MEMBRO: CRISTIANE ELLEN DIAS FIGUEIREDO PORTELA- Assistente social
MEMBRO: VANILZE GOMES DOS SANTOS – Assistente social
MEMBRO: AINA COSTA RODRIGUES – Psicóloga
MEMBRO: NEIDE SUELY CUNHA DE AZEVEDO- Assistente social
SECRETÁRIO: MARCIA MARIA ANDRE PANTOJA- Assistente administrativo
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1175801
PORTARIA Nº 73/2025 – GAB/SEAP/PA
Belém, na data de assinatura.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Pará, no uso de
suas atribuições e competências legais,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão Técnica de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7.210/1984,
arts. 6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de
parecer e/ou laudo técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da
Unidade de Custódia e Reinserção de Santa Izabel II (UCR Santa Izabel II):
PRESIDENTE: CLEITON MACHADO DA SILVA– Diretor
MEMBRO: ANA CELIA DA CUNHA RODRIGUES- Assistente social
MEMBRO: REJEANE RIBEIRO DE LIMA– Assistente social
MEMBRO: EDUARDO FELIZ CAVALCANTE ROSARIO– Psicólogo
SECRETÁRIO: ANA RAFAELA DOS SANTOS ROCHA- Policial penal
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1175794
PORTARIA Nº 191/2025/DGP/SEAP
Belém, 11 de março de 2025.
O Diretor de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições;
Resolve:
Art. 1º Designar o servidor JULIO CESAR DE ALMEIDA MENDONCA (mat.
5973037), para responder pela Gerência de segurança na Unidade de Cus-
tódia e Reinserção de Santa Izabel IV, no período de 3 de março a 1º de
abril de 2025, em substituição ao titular ELIEZER DA PURIFICACAO AZA-
RIAS (mat. 8014268), que está em gozo de férias regulamentares.
Art. 2º Os efeitos desta PORTARIA retroagem a 3 de março de 2025.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1176236

.

.

APOSTILAMENTO
.

PROCESSO: 2023/503344
APOSTILAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
030/2024/SEAP
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 030/2024/SEAP, VISANDO A ALTE-
RAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP e a empresa
H S CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no cadastro
nacional de pessoa jurídica nº CNPJ nº 23.313.897/0001-09 como CON-

5952412
Realce

DIÁRIO OFICIAL Nº 36.158  85Quinta-feira, 13 DE MARÇO DE 2025

TRATADA, que tem por objeto a Prestação de Serviço Especializado para
a manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado
desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Estado do
Pará – SEAP/PA.
A Cláusula Sexta do Contrato Administrativo nº 030/2024 passará a ter a
seguinte redação:
“CLÁUSULA 6 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dota-
ção orçamentária própria do orçamento do Estado do Pará, na classificação
abaixo:
Funcional Programática: 970101.1.03.122.1297.8338 /
970101.1.03.421.1510.8283.
Naturezas De Despesas: 339039 / 339037.
Fonte: 01500000001 / 02500000001.
PI: 4110008338C / 1030008283C. ”
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Belém, 10 de Março de 2025.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária - SEAP

Protocolo: 1175718

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01464/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de VITÓRIA DO XINGU/PA; no período de 12/03/2025 a 22/03/2025;

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
GEOVANE DIAS DA SILVA

Matrícula: 5952344 ELETRICISTA GSG Realizar serviços de saneamento.

PAULO PEREIRA MORAES
Matrícula: 54188671

AUXILIAR OPERA-
CIONAL GSG Realizar serviços de saneamento.

PLATAO DA SILVA SANTOS
Matrícula: 57217179

AGENTE PENITEN-
CIÁRIO CTRANS Conduzir VTR /SEAP com os servidores até o

município de Vitória do Xingu.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 10 e ½ (dez e
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga
por servidor de R$ 2.594,24, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1176157
PORTARIA Nº: 01428/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SOURE/PA; no período de 06/03/2025 a 07/03/2025;

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO

EDINELSON DOS SANTOS
MOREIRA

Matrícula: 5976314
MOTORISTA CTRANS ANANIN-

DEUA

Conduzir VTR com escolta e01 (uma) PPL até
a Vara Única da Comarca de Soure para fins
de participação em Audiência de Instrução e

Julgamento.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga
por servidor de R$ 370,61, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1176161
PORTARIA Nº: 01415/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de MARACANÃ/PA; no período de 21/03/2025 a 21/03/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
JOSE DE RIBAMAR MEIRELES

GARCIA
Matrícula: 57201913

MOTORISTA CTRANS MARI-
TUBA

Condução de veículo para audiência ou sessão
de júri.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ diária; no valor
unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 123,54 à(o)(s)
servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1176148

PORTARIA Nº: 01427/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SÃO FÉLIX DO XINGU/PA; no período de 18/03/2025 a 21/03/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
DIEL JHONATAS ARRUDA DA

SILVA
Matrícula: 5904634

POLICIAL PENAL ASI REDENÇÃO Atividades da área de inteligência institucional.

EULEJUNHO MARTINS SALES
Matrícula: 54188187

AGENTE PENITEN-
CIÁRIO ASI REDENÇÃO Atividades da área de inteligência institucional.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 3 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 864,75
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1176153
PORTARIA Nº: 01402/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de ORIXIMINÁ/PA; no período de 16/03/2025 a 18/03/2025:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO
CELSO LISBOA LUZ
Matrícula: 5970591 POLICIAL PENAL CCP SANTA-

RÉM Escolta para audiência ou sessão de júri.

AGNALDO MATIAS DE AGOS-
TINHO

Matrícula: 5975126
POLICIAL PENAL CCP SANTA-

RÉM Escolta para audiência ou sessão de júri.

RUAN SILVA SARMENTO
Matrícula: 5974925 POLICIAL PENAL UCR SANTA-

RÉM Escolta para audiência ou sessão de júri.

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 617,68
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1176166
PORTARIA Nº: 01288/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de TUCURUÍ/PA; no período de 26/03/2025 a 10/04/2025:

SERVIDOR CARGO  LOTAÇAO OBJETIVO

WERLHEM MAGALHAES CAMILO
Matrícula: 5699835 POLICIAL MILITAR COPE

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina,
bem como observância dos protocolos admi-

nistrativos e operacionais (conforme Manual de
Procedimentos) - MILITAR

HARLISON JOSE FERREIRA DOS
SANTOS

Matrícula: 57198790
POLICIAL MILITAR COPE

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina,
bem como observância dos protocolos admi-

nistrativos e operacionais (conforme Manual de
Procedimentos) - MILITAR

LUIS OTAVIO ALBUQUERQUE
MIRANDA

Matrícula: 42202841
POLICIAL MILITAR COPE

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina,
bem como observância dos protocolos admi-

nistrativos e operacionais (conforme Manual de
Procedimentos) - MILITAR

RENATO QUEIROZ RODRIGUES
JUNIOR

Matrícula: 6402004
POLICIAL MILITAR COPE

Apoio e Manutenção da ordem e disciplina,
bem como observância dos protocolos admi-

nistrativos e operacionais (conforme Manual de
Procedimentos) - MILITAR

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 15 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 3.829,59
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 1176168
PORTARIA Nº: 01287/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024
GAB/SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015,
de 31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de REDENÇÃO/PA; no período de 22/03/2025 a 06/04/2025:

5952412
Realce